ANEXO
e MODIFICAGA0  DE COQIGO -

ONDESELé: LEIA-SE:
0202.20.00 0202:20
2a15.11 2815.11.00
5112:30.1 - 5112;30.10
8414.59.00 8414.59
8428.51.20 8429;51.2
8428;52.00 - 8429.52
8430.89.10 8430,89.1
8431.43:00 8431.43
8433.20.00 8433.20
8433.59.00 8433:59
&440:10.10 8440.10.1
£441.10.00 8441.10
8445.11.00 8445.11
8445.13:00 - 844513
8445:40.20_ 8445.40.2
8448.10.00 1 8446:10
24446:30.40- 8446:30.4
8449:00,80 1 8449:00.8
8450:20.00 8450.20
$451:30,00 8451.30
8451;50;00 - 8451.50
84~.80.00 - 8454.90
8456.10.10 8456.10.1
8484:90.10 8464,90.1
8466:93:10 8466.93.1
8471.91.51 8537.10.11
8471:91.59 8537.10.19
8471.91.80 - 8537.10.20
8528.10,00 8528:10
8637:10.10 8537.10.1
9022.30 9022:30.00 -
9028.10;00 9029.10

9030.39.20 9030.39.2



CcODIGO

2815.11.00
2921.11.11
2921.11.12
3003.2072.
3003.9056

3003.90.95
3004.2072
3004.90048

3004.90.95
5112.30.10
8414.59.10

8414.59.90
8421.39.20

8422.40.20

8424.30.30
8429;51.21

8429,51.29
8429;52.10

8429;52.90
8430.69.11
8430:60.19
8431.43.10
8431.43:90
8433.20.10
8433.20.90
8433;59.10
8433.59.90
8438.80.20

8440.10.11
8440.10.19

'844'1.10.10

8441.10.90
8445.11.10
844511.20
8445.11:90
8445.13.10
8445.13.90 1
8445:19.24
8445.19.25
8445.19.27

8445.20.30_
8445.20.40
8445.20.70

8445.20.80
8445.40:18

8445.40.21

8445.40.29
8445.40.31

8445,40.39
8445.40.40
8445.90.40
8446.10.10
8446.10.90 -
8446.30;41
8446;30.42
8446.30.49
8448.39;23.
8448.39.92
8448;49.20
8449:00:81
84-19.00.89
-845Q:20.10
8450;20:90 !
8451.30.10
8451:30;90 -
8451~50.10
8451,50.20

2. INCORPORAGOES
DESCRIGAO

Sélido
Monometilamina
Sais
A base: de bleomicinas ou de seus sais
A base-de Carmustina, de lomustina, de Cloridrato
de  Procarbazina ou de  Deferoxamina
(Desferrioxamina B) ou de seus sais ou dé seus
derivados
A base: de Propofol ou-Busulfano
A base.de-bleomicinas ou de-seus sais
A basedeCarmustina.  de Lomustina, de Cloridrato
deProcarbazina.- ou de Deferoxamina’
(Desferrioxamina B) ou de ‘seus sais ou dg seus
detivados
A bla~se* dePropofol ou de Busulfano

e la .

Microventiladores com é&rea de carcaga inferior a
90cma

Outros .
Depwadares. por conve~ catalitica: de gases
de escapamento de veiculos

Autamatica: para embalar tubQg ou bgrras dg
metal. em atados: de peso infetiar ou igual a.2.000
kg e comprimento maximo a 12 m

Perfuradora por jato de Agua. com pressla  dg
trabalhasriaximosuperior, . ou'igual a 10 MP a

De paténcia. no valante superlq,r ou igual a 454,13
KW(609 AP)

Outras

Escavadeiras, cam -capacidade : de carga supeiQy
ou-iguala 19m3

Outras

Com -capacidade. de carga superiQq a4 m3

Outros.

De maquinas de sondagem rotafivas

Outras

Barra de-corte com: dedQlz captadores

Outres

.Colhedgirude,algodao

Outros.

Autométicas para descabecar, cottar a cau,da -
evilcetaw-pescade, .0 COm-capacidade: supgrior, 350.
unidades:  minwo

Comalimgptaglo_., autQmatica..

Outros,

Cortadeiras-bobinadeitascom velocidade . superiar,
a 2.000 ‘mpor minuto

Outros,

‘Para ll-e outras fibtas de comprimento semelhante

Para . fibras. dQ Capitula, 53

Outras

Peee) || e outras fibiéiS ~ ~mprimentosemelhante.
Oytras.

Para lle qutrufibras  de-comprimento Mmelhagte
Para. « fibas da Capitula. 53

Para- estirar (“intersec;ting?) fibras de- 11 e outras
fibras, deeomprimenlot  semelhante

Ajato dear ]
Fiadeirasbabinadeira 1 automatical-("open-enc*)
Outrasspara = Ja e outras fibtas- de comprimento
temelhinte:

Outiake para-as fibras dg C.pitulo_ 53

Outras, com dispositivo atadyr ou empalmador.
autQlTiltico '

Comv velacidade, superior ou |gua| a 4000 mpor
minyto

Outas

Con controle: der comprimento ou peso: e atadqr,

autQmatic

Outras

Novelajras autQmatiGlL

Autqmiicas,. - pera: cQlecar lamelas
Com: mecanismo "Jacquard”

Outras.

Para tecidgs: felpudass

Parai tapetes

Outros.

Dos subitens 8445.40.12 e 8445.40.18
Dag item:8445.90.20

Dos -itens-8446.30.20 e 8446. 30 30
Da item08449:00.20

Outas

Tlneis continuos;

Outras

Autgmaticas

Outras;

Parainsjlegionar  tecidos

Automaticas, para enfestare cortar tecidos

ALIQUQTA
(%)
8*
12
2
0

oOoo

OBK
0BK

OBK
WBK

OBK
14* BK
OBK
14*BK
OBK
14* BK
OBK
14* BK
OBK
14*BK

OBK
- 14*BK

OBK
14-BK
OBK
081<.
14-81<,
OBK
14*BK
OBK
OBK

OBK
OBK
OBK

OBK
OBK

OBK

OBK
14* BK

OBK
14- BK
OBK
OBK
0BI<
ja4- BK
OBK
OBK
14*BK
OBK
OBK
OBK
OBK
14- BK
OBK
14* BK
OBK
14* BK
OBK
OBK



8451.50.90 Outras 14. BK 3003.90.78 A ‘base de Ciclosporina A, de Fluspirileno, de

8452.29.22 Paracasear 0BK Trietilenotiofosforamida. . de  Tioguanina, de

8452:29.23 Tipo zig-zag~ para inserir elastico 0 BK Aminoglutetimida, de Dacatbazinaou- de- Tiopental -

8452.90.93 Lancadeiras rotativas 0 BK Sadico o _ 0

8454.90.10 Do-item-8454.30.20 OBK 3004.20.91 A base de Mitomicinaou de Imipenem 0

8454.90:90 Outras 14* BK 3004.39:97 A base- deLH-RH(Gonadorelina), de- Timosinas,

7 de Somatostatina. ou de seus saiS, de Acetato de

8456.10.11 Para cotte de chapas metdlicas. de espessura Megestrol, de Acetato- de- ‘Buserelina, de-
superiora 8 mm OBK Triptorelinaou de seus sais-ou de Leuprolide - 0

8456.10.19 Outras 14- BK 3004.90.23 A base de sal'sédica -ou de éster metillea de acido

8464.90.11 Dg comando numérico, para retificar, fresar e 9,11,15 - triidroxi- - (3-clorofenoxi) - prosta 5;13.
perfurar 0BK dien -1- 6ico{derillado de Prostaglandina F2 -alfa)

8464.90.19 Outras 18'BEK .ou de Etretina.to 0

11° Dasubposicdo 8456.20 N ’

giggggié ‘Outrasp o 14-BK 3004.90.31 A base -de Sulfato- de- Tranilcipromina,de -

8468.90.20 .Doitem -8468.80.10. ‘OBK Mirtecaina ou de'Prapronolol “ou-de seus ‘sais 1~

8517.30.70 Apar~lhoterminal - remoto de linhas de assinantes 3004.90.32 A bgse derAcrldo Sqlfamllcooude - Seus-sais ou de '
(*concentrador definhas de-assinantes") 16- | Claridtato de-Ketarnina ) o 14

8525.20.13 - Digital, para tramiss#o-de voz ou dados, operando 3004.91,51 A base: de Dinitrato de IsoSlQrbida. de Silimatina

o em banda C eu Ku or (Flavonolignina: de- Cardo Mariano) ou de-

85252049 -Outros’ , 121 _ Quercetina . , 4

8525.20.80 Outros. deredistelefonia ou radiotelegrafia: digitais- 2%1. 3004.90:64 A basede . Tiazolam. de Alprazolam, de 6-

8525.30.20 Com seosor de imagem a setniCondutortipo. CCO. Mercaptopurina. de- ~ Talidamida. ~  -de »
de mais dg 490 X 580 pixels ativas. sensiveis a ClQrdiazep6xidOou deCloridrato - de.Mepivacaina 14
intensidades, de-iluminacAe-interiares-a 0.20 lux 0BK 3004.90:65 A base de Fenitoina ou de seu sal sodica. de

8528.10.10 Receptor-decodificadQy, “integrada (IRD) de sinais ) Benzetimida oude’ seu-cloridllto. de Minoxdil, de
digitalizadas.-deviden. cadificadas, 0BK Cloridrato de  Buspi~, de Pil8Zinamidilde ..

8528090 < Ouras 20 Cloazaallloude lsonigzida. =~ N 14

8543.80.3 Méquinas e aparelhas auxiliitrespara vides 3004.90.66 A ‘base de Alide 2-(2-mefil3-elarolali’,) 1

8543:80.31  Geradues, de efeitos espegials. com manipulagia. ‘nicatinica. ou.de-sew sal de Lisina. de MetOnidugl -
emduaa, ou trtsglimensees.. or ou -de -seus -sais; de--Azatigprina; -diNitrlitode-_+

. > doresde.  cnctere aitai 4 MicOhazolou dePropeudol.. 14
8543.80:32 -a.garesde- . cocleres;  digitais - Ol -

8543.80.33 ‘SinGlonizgdgres de -quadro. armazenadeSou . 3004;90.68 A bgge-deCiclasparinai - A; deFluspifieng... de

, corretores -de base detempo o Trieflenglidfosforamidan  de  Tigg~na, . ~
8543:80.34. Controladaes deedicAa ol AmJanjl\].tellmlda.deDaearbezma -QO0de: Tjapenal
8543.80.39 Outies 121 3808,10.25 Zos;?Bd& FOlfetp ijeAluminio, 1(1

.80. Ti'gnggoditicadqres ou conversores . depadr@ts. . de- g v -
8543.80.40 teé\‘ﬁ%?‘ P ot 38Q8120.22 Ablsede . Ziramous dg Enxofre 14
9018:90.94. EndQscopio OBK 3808.30:22 A base-de Atllzina, de’Alaclq:. de:Bentozon ouide

= Ditan: 1.

902:1.30.20 -Lentes intreocullres 0

9022.30.00 Tubas de raigs; X 0BK 3808.30;23 A bise: de GlifoNto - ou deseu e 1 de

0024.80.11 Autgmitica.. para ensaig de-figs-t6xteis . 03K . ] MailQisoprapilamina;. de: 1~ujm ou de Lactafed. 14

9029.10.10 CQntadores de-voltas, de pradiugAq ou de-horas de 3808.30:24 bise. de Dicloretp. de Paraquat. dePropanllou .
trabelhO 14* BK . deSimazina 14

9029.10:90 outies 18 501.30,10 De i, feltrildQ$. ~ = tramarilesd8da.

9030;39.21 Do tipo das. utilizadas8lT;ieulas - autematores. - 18 -exdusivamente --com. fibtas sintéticul.. - Lifididura

'9036.39.29 | outroS 14*BK exclusivamentedealgodlo,de. - - gl8ITltl'lsuperior ..

ou iguala 600 glfp2. proprias pa,..ffic8clo., « de-

; : ‘ < ; bal8sdelnis. 2
1)Cagside - COmQ partes e-pecas da setor autamattit_ L . .
(1)Considedda . como p Peg - ) '7410.11:00 Falhadeespessul'linferiar.. .. ow igull: -0;07 mm e

camPUrezllUperig)rauigual. ..l 99.85%,empeso _ 0
7 8418.50:10 Congelldonts-sonderes. ... _ 14
3 «INCORPORACAO De- SUBPOSICAOREGIONAL 8419.90;3 55'15-50 aresiper de calar do item:

2921.11.1 Monometilamina e seus sais 8419.90.31- :PVILc.I',s.. coillUgldes de ICOINQXK6vel  ou de

8445.40.3 Megdeirds ) aluminiq comsupedicie . detroc.ay téimica.-de: li,.. .

o ST B supeiga 0,402 0

4; SUBSTITUICAO DE TEXTO 8422.30.22 De recipiente tipar "TETRA~PACK" ou "ERCA-
) ) , . SERAC" pal'l.gradutgs  tipo longa: vida 0
coQIQ DESCRICAO ALIQUOTA - 8429.11.10° De potSegil. no vQlante - supetit ourigual a 387,76
- (%) KW{520QHP) 0

2933.~9:85 Dicloretode_ PNIlquM - 12 8445.40.12 Parafiosjastangs 0

2933:39,96 . .DroperidQt 12 8445;4Q.2 ‘Bghinadejfu-nlo - Utamétic8s

2933.59:93 - Ngrllgxateinae lpgil("k. tii,-,ato 14- 8447.90.10 Maquinal -para-a fabtiCaglo, de redes, tules ounfilés 0

2933;59: Nigltbezina 14

2933’90 gg Feﬁbendazol ("Féffibend~z.,1~"} 14 8449.00.20 Magquinas -e ‘aparelhas; para a- fabricagia. de- falsos 0

2933.9056 teCidOs '

: : AbagdeMigomicinapude,Imipenem 0

38835881 A bL. M(de RI—?D (Gona[x)ieor“ma) de Timasinas. 8452.90:91 Guiafias, lagadeiras nla, rotativas. e-porte- habinas 14 BK

R deSomMost8tinaou __ de seus sais. de Acefato de 84471.92:51 Digitalizadares. deiimagens, (leln.) : 2:

‘MggNtroLde . A(—;eta.dd,; de Busereling, de 8503.00.10 D¢ motores ou das subpasicbel
T~ou I'de seus sais ou det euprolidle- 0 8501.10, 8501. 20»8501,31 850.1,32 ou de item

. : A hi ; ) 8501.40.1° 14

.90:33 - A bjgg,-de-s 116dico oudeéster. . -metilica -de-acide - -

50088033 9"11@1)'5 :etr'lidroii.i - () ~ prosta’ 513 - 8521.10.10 Gravador-repradutor. sem sintonizades ' 0
cheli-l- élcb(aérivldo -,deProatathiridina,J FZV-,alf&i) 8525.10:23 De tcleyigio. defrequéncia infetior our iguala 7 1
ou de-Etretinato ' 0 GAz

3003.9~t41 A' bUe de SU~to de Tranilcipromina, de
Mirtecainaau J-dgPropraoololou. s decseussais 14

3003:90;42 A -bise_-decAgideSulfanilica.-ou de seus saisou. de , )

o Clorigitode Ketamina. ] 14 Notllde . Telbutaglodo-  C.pitulo40 -

3003.9Q:61 : A bisg_ de Dinwatode _: Isassarbida. de Silimatina , ) )

3003.9Q:61 (me ”&”ma de cao. M aaﬁa.nO) 00 de“ 1. Os preservativos.. ¢lassificadas-no codige 4014.10.Q0da=ura.serlo —
Queceling o o 14 tributgdos. dUl'linte 0 ano-de 1995 com: aliquota -dez0040(z.,-opor ~canto).

3008,90.74 - A base de Triazolamide .- Alprazolam, de 6- -

Mercalptoputioa,  de Talideinid.8.de . <
Clordlazep6)udaoude(10rld.rato de Mepivacaina 14 . o
3003:90.75 A base de Fenitoina ou de seu sal sodica; de Notllde -TributaglodoC.pituio 48

Bénzetim~  ou.de seu Claridtato, de Minoxidil, de

Cloridtatp  de :Buspirona. de Pirazinamida- de-

Cloxazglam .ou.de Ilsonll1Zitla 14
3003.90:76 A base de Acia2-(2-metil-3-cloreanilina) i

1. Papéis destin.gos . & impreSSao de. livros, catdlagos. jomais e demais publicagbes.
periodiCas de interesse: geral. compreendldos., nas- -subpesic6es4801.00,. . 4802:51.
4802.52; 4802:53. 4802:60, 4810.111 4810.21 e 4810~ da 'Nomenct,alur,a. estiow
nigtinica:ou de-seu salde. lisina,deMetr(midazol. _sujeJFos vé _aliqgota_r de_.: 0% (zero -por cento) gquanda sAoimppuadOﬂSpo_rempresas I de
ou de seus. sais, de Azatioprina, de Nitrato de- jomais, eqltorasv ou |mportadqras que- atuem por encomenda -de terceir06queslo~ <
MigonazZal ou-de:-Drooerida) ) - 14 usuarios-diretos, credenciadas pelas autoridades competentes dos Estados -Partes.

. - . - PN
. — . . Coa . s .



5. SUBSTITUICAO DE TEXTO E DE ALIQUOTA

cOQIGO DESCRICAQ AQUOTA
(l9)
3003.90.48 Abase de-Melfalano ou deClorambucil 0
3003.90.68 ~ base: de Etop6sido 0
3004.90.38 A base' de:Melfalano ou de Clorambucil -0
300490.58 A base de-Etopasido 0
8443.19.10 Para impressAo multicolor de recipientes acabados
de ‘matérias plasticas, cilindricos, conicos ou de 0
faces planas
-8445.19.24 Abridoras de fibras de 1& ede outras fibras de
comprimento semelhante 0
8445.19.25 Abridoras -de fibras do capitulo 53 0
-8525.10.24 De televisdo, de frequénciasuperior a 7 GHz ol
8525.20.42 De televisdo, de frequéncia superior a 7 GHz ol

6. SUBSTITUICAO DE.AIQUOTA

CcODIGO DESCRICAQ AllQUOTA
(la)
0511_10.00 Sémen:-de-bovino 0
1208;90.00 Qutras 10
2104.20.00 Preparactes alimenticias compostas
homogeneizadas 16
2916.12.10 Dementila 12
5803.90.00 Deoutrasmaterias  téxteis 18
8422.40.10 Horizontais, propras para empacotamento de

massas alimenticias longas (comprimento superior
a 200 mm) em pacotes tipo- almoflldas ("pillow
pack”), com capacidade. de produgdo superior a
100 pacotes por minyo e contralador l6gico

programavel{CLP) OBK
8428.90.10 Dq tipo dgs utilizadbs para desembarque de botes

salva-vidas, mateuzados. ou  providos  de

dispositivo de oompensagAa de inclinagio 14" BK
9013.80.10 Dispasitivo de-Crigtais Liquidas{'CtD", 0
9024.80.11 - Automaticas, para figs 0OBK

7. REESTRUTURACAO DE SUBPOSICAO

coDIGO DESCRIGAO ALIQUOTA
(%)

8525,20.7 Ouwrqs de raditelefonia  ou  radiotelegrafia,

digitais, defrequéngia. inferigr 4.15 GHz
:8525.20.71 Detllxadetdasmissle... . inferigr-ou-igual a 8 Mbitsls 16"1
8525.20.72 De taxa- de transmiS$lo. superiqr a 8 Mbitsls e

infetig: ou igual 8 34 Mbitsls 16"1
8525.20.79 Ooutias 16"1
9018.19.1 Aperelhqaopnodopor . _ - ultra-som )
9018.19.11 ECOC8rdidgdfas com ~ise __ espectral -Dappler ~BK
9018.19.19 Outros 14" BK
9018.19.2 Oupos apilfelhas.
'9018.19:21 Operandq :por reasQaingia.. magnética. nuclear OBK
'9018:19.22 EndoiQSpins 0BK
9018.19:23 Aydibmetras.- 14"BK
'9018.19.29. Oouttass 14" BK

"EUMINACAO  DE ITEM E DE CODIGO

COoNIGO DESCRIGO AliQUOTA
(%)
2815.11.10 Cam teor-de N.OH infesiqr a 97%, em peso 8"
2815.11.90 Outros . 8'
2921.11.10 Maonamesilamina 12
511~.30.11 ‘Feltradas, de peso por metro q\llldrado superior a
: 550-gramas 2
5112:30.19 Outros - 18
8Q471.91.5 De comandos numéricas comutadaqrizacles (CNC)
9022:30.10 Para especir6metros 0
902230.20 Paradifratrdmetros 0

'9022.30.90 Outros 14" BK

« I~LUSAD DE.ITENS,C6DIGOS E ALIQUOTAS-POR FALHA NA-IMPRESSAO
'00 “DECRETO I 1.343, DE23.12.94. (DOU DE 26.12.94).

66DIGO DESCRICAO ALIQUOTA
} (%)
2839 SILICATOS; SILICATOS DOS METAIS
: ALCAIINOS COMERCIAIS
2839.1 - DelQdio-
2839.11.00 - - Metassilicatos 10
2839.19.00 =0UlrQs; ‘10

2839;20.00.: - De-POtaSsia 10



2839.90

2839.90,10
2839.9020
2839.9030
2839.90.40
2839.90.90

2840

28401
284011 00
2840.19.00
2840.20.00
284030.00

2841

2841.10
284110.10
2841,10.20
2841.10.30
2841.10,90
2841.20.00
2841.30.00
2841.40.00
2841.50
2841.50,1

2841.50.11
2841.50.12
2841.50.13
2841.50.19
2841.50.20
-2841.60
2841.60.10
2841.60.
2841.60.3
2841.60.31
2841.60.39
'2841.70
2841.70.10
2841.70.20
2841.70.90
284180
2841.80.10
2841.80.20
2841.80.90.
5602.:10.00

6813.90.n0
'8424.81.90.!
8703.10.00

-- Outros
De magnésio
De aluminio
De zircOnio
De-chumbo
Outros

BORATOS; PEROXOBORATOS (PERBORATOS)

- Tetrabarato ctssadico (bérax refinado)
--Anidro

--Outros

- Outrosbotatos

- Peroxoharadot (perbaratos)

SAIS DOS ACIDOS OXOMETALICOS -OU
PEROXOMETAucos
- Alurninatos
De-sédio
De magnésio
De bismuto
Outros
- Cromatos de zinco-ou de-chumba:

- Dicromato de-sédio-

- Dicromat6 de potassio
- Outros cromatos e dicromatos; peroxocromatos
Cromatos de dicromatos

Cromatos e aménio
Cromato de potassio
Cromato de sédio
'‘Outros
Peroxocromatos
* Manganitos, manganatos e -permanganatos
‘Manganitos
Manglinatos
Permanganatos
De potéassio
Outros
-Molibdatos
Deaménio
-De-s6diQ-
Outros
- Tungstatas. (valftamatos) -
‘Deaménia.
.De chumba
Outras-
-Feltros agulhados -e artefatos obtidas por costura.
por entrelagamento ("cousustricatés')
Outras
Outros

+ Veiculas: especialmente~ congebides para: se

desloear sgbre ¢ neve: veiculas especiais para
transpaite depeuoas  nos. :campos. .de gelfes e
veiculgs semelhantes.

10

10
10

10
10

10
10

18

20
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